平凉市生态环境局

关于征集环境工程建设项目咨询专家的公告

按照《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》（国办发〔2019〕11号）、《甘肃省人民政府办公厅关于进一步加强投资项目审批和管理工作的意见》(甘政办发〔2018〕194号)，为了进一步适应新形势下环境保护工作需要，规范环境工程建设项目可行性研究报告、初步设计审查工作，市生态环境局决定建立平凉市环境工程建设项目咨询专家库。现就征集有关专家事项公告如下：
　一、征集要求
（一）征集范围。甘肃省、陕西省、宁夏回族自治区范围内的注册工程建造师、注册工程造价师和注册环评师，各有关行业、部门、科研院所、大专院校、社会中介机构、社会团体和企业等适合从事项目可行性研究报告、初步设计工作的个人。

（二）相关专业。农林水利水电、社会区域、危废管理及处理技术（包括废物资源利用）、生态建设（包括生态保护、水土流失防治）、环境保护（包括水处理、废气处理工艺类）等相关专业、行业和规划方面的专家。

　二、征集条件

（一）熟悉国家环境保护及有关法律、法规和政策，了解环保治理项目的设计运行、掌握环境影响评价技术规范和工作程序；

（二）熟悉本专业业务、承担过本行业课题研究并取得重要成果，具有分析和把握本行业发展方向、产业动态及解决技术问题的能力，能够为技术审查提供具有参考价值的指导和意见；

（三）各行业具有高级专业技术职称，或取得注册建造师、注册造价师和注册环评师资格的，或从事环境保护相关专业10年以上并具有中级以上专业技术职称即可；

（四）遵纪守法，具有良好的职业道德，坚持原则，作风正派，能够认真、客观、公正、廉洁地履行职责；

（五）健康状况良好，能够承担技术审查及现场踏勘工作，年龄一般不超过65岁。

 　三、征集程序

（一）采取单位推荐、个人自荐和定向函请的方式向社会广泛征集环境咨询专家。在职人员采取单位推荐方式，退休人员可以自我申请。采取推荐方式的，单位应当事先征得被推荐人同意。

（二）材料提交要求。申请入库的人员需提交以下材料：（1）《咨询专家申请表》（附件1）纸质版及Word电子版（电子邮件发送到平凉市生态环境局环境工程评估中心邮箱，电子邮件请注明“环保专家库”字样）。单位推荐的专家，应经单位人事部门审查，在申请表上填写推荐意见，并加盖人事部门和所在单位公章。（2）个人身份证、技术职称证明、退休证明（仅退休公务人员提供）等相关材料的复印件纸质版及PDF电子版。

（三）推荐时间为2019年5月14日到5月30日，以电子邮件发送时间为准。推荐期间谢绝上门，推荐表可到中国平凉门户网站（http://www.pingliang.gov.cn/）和平凉市生态环境局门户网站（http://hbj.pingliang.gov.cn/）相应“下载中心”下载。

　　（四）平凉市生态环境局进行专家资格审查后，确定环境咨询专家库人选名单，并予以公告。

四、联系人及联系方式
联 系 人：赵勇芳

联系电话：0933-8234813

　　电子邮件接收邮箱：pgzx8330239@163.com

通讯地址：平凉市政区服务中心三楼（平凉市环境工程评估中心）

附件：1.生态环境咨询专家库专家申请表

2.环境保护专家库框架结构

平凉市生态环境局

2019年5月14日
附件1

咨询专家申请表

	姓  名

	性别

	出生年月

	粘贴
1寸

彩色

照片

	工作单位

	是否在职

	毕业院校

	所学专业

	学  历

	学  位

	从事何种专业技术工作

	从事专业

年限

	专业特长

	身体状况

	技术职称

	评定时间

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	手  机

	传    真

	电子信箱

	行业
领域
	□水利、水电 □农、林、牧、渔业 □市政公用工程 □社会服务

（限选 2项）

	专业

领域
	□水环境□大气环境□声环境□固体废物□生态 □环境监测□水土保持

□社会经济□环境经济□环境工程□其它（限选2项）

	专业特长
	□环境工程设计□环境影响评价□工程造价、工程概算

	个人简历（教育背景、工作经历、主要成果）

	所在工作单位意见：
 （盖章）

 年  月  日

填表须知

 1、表格一律用计算机填写、打印、扫描保存为PDF格式后发送。

　 2、专家所在单位需盖章。

附件2

环境工程咨询专家库框架结构
1、行业领域

　　农、林、牧、渔业：指农、林、牧、渔业的资源开发、养殖及其服务项目等

　　水利、水电：指水库、灌溉、引水、堤坝，水电、潮汐发电、水环境治理等建设项目

　 建筑、市政公用工程：指污水处理厂、城市固体废物处理（处置）、园林、绿化等城市建设项目及综合整治项目

　　社会服务：指各种卫生、体育、文化、教育、旅游、娱乐、商业、餐饮、社会福利、科学研究等建设项目

2、专业领域

　　水环境：地表水、地下水

　　大气环境：大气物理、大气化学

　　声环境：噪声、振动

　　固体废物：生活垃圾、一般工业废物、危险废物

　　生态环境：水土保持、陆生生态、水生生态、城市生态、景观生态、生物安全

　　环境工程：污水处理、废气治理、固废处置、噪声防治、生态治理